ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THANH NƯA

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Nưa, ngày       tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc đổi tên các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở

trên địa bàn xã Thanh Nưa

       ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THANH NƯA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Nghị quyết số 1661/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy ban
Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Điện Biên

năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP, ngày 12/6/2025 của Chính Phủ quy
định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Uỷ ban nhân dân tỉnh, thành phố trực

thuộc trung ương và Uỷ ban nhân dân xã, phường đặc khu thuộc tỉnh, thành phố
trực thuộc trung ương;

Căn cứ Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07/10/2020 của Chính phủ quy

định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Nghị định số 142/2025/NĐ-CP của Chính phủ Quy định về phân định
thẩm quyền của chính quyền địa phương hai cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước

của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020 của Bộ trưởng
Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Điều lệ trường mầm non; Thông tư số

28/2020/TT-BGDĐT ngày 04/9/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban
hành Điều lệ Trường tiểu học; Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020
của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Điều lệ trường Trung học cơ sở, Trung

học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học;

Căn cứ Quyết định số 45/2022/QĐ-UBND, ngày 17/11/2022 của UBND tỉnh
Điện Biên ban hành quy định phân cấp quản lý tổ chức bộ máy, biên chế, cán bộ,

công chức, viên chức, quản lý doanh nghiệp thuộc tỉnh Điện Biên;

Căn cứ Quyết định số 1318/QĐ-UBND ngày 25/6/2025 của UBND tỉnh Điện
Biên về việc chuyển các cơ sở giáo dục thuộc phạm vi quản lý của UBND cấp huyện

về thuộc UBND cấp xã sau sắp xếp quản lý;

Căn cứ Văn bản số 4597/UBND-NC ngày 28/8/2025 của UBND tỉnh Điện
Biên về việc tổ chức thực hiện đổi tên và sắp xếp các cơ sở giáo dục trực thuộc

UBND cấp xã;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Phòng Văn hoá – Xã hội xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Đổi tên các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở (14 trường)

thuộc UBND xã Thanh Nưa khi thực hiện mô hình tổ chức chính quyền địa phương

hai cấp. (Có danh sách kèm theo).

          Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức hoạt động của các

trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở thực hiện theo Luật Giáo dục; Điều lệ

của Bộ giáo dục và Đào tạo ban hành hướng dẫn thực hiện và các quy định, hướng

dẫn có liên quan.

        Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng

HĐND&UBND xã; Trưởng phòng Kinh tế; Trưởng phòng Văn hóa – Xã hội; Hiệu

trưởng các đơn vị trường học thuộc xã và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Sở GD&ĐT (b/c);

- Sở Nội vụ (b/c);

- TT Đảng ủy xã (b/c);

- TT HĐND xã (b/c);

- Lãnh đạo UBND xã;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Chu Văn Bách

		2025-09-04T09:50:20+0700

		2025-09-04T10:19:00+0700

		2025-09-04T10:19:01+0700

		2025-09-04T10:19:01+0700